
 
 
 
 
 

  

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Copia n°  070 del  18.03.2016            

 

OGGETTO :  REFERENDUM DEL 17 APRILE 2016 – RIPARTO ED ASSEGNAZIONE 
SPAZI ELETTORALI PROPAGANDA DIRETTA. 

 

 

 

 

 

L’anno duemilasedici il giorno   DICIOTTO del mese di  MARZO  alle ore 15,55 nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Avv. Francesco Alfieri Sindaco  

Dott.         Adamo Coppola Vice Sindaco 

Sig.  Gerardo Santosuosso Assessore 

Sig. Francesco Crispino Assessore 

Avv. Eugenio Benevento Assessore 

Sig. Massimo La Porta Assessore 

   

 

Risultano assenti   :     SINDACO – LA PORTA  

Assume la presidenza il v. Sindaco  DOTT. Adamo Coppola. 

Partecipa il Segretario Generale d.ssa Angela Del Baglivo. 



  
 
             AREA ATTIVITÀ ECONOMICHE E PRODUTTIVE -COMMERCIO -SERVIZI          
                                          DEMOGRAFICI E STATISTICI 
 

 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
Proponente:  Vice Sindaco 
 
 
OGGETTO: Referendum del 17 aprile 2016 – assegnazione spazi elettorali propaganda 
diretta- 

 

Visto il D.P.R. del 15 febbraio 2016  pubblicato sulla G.U. del 16/2/2016 n. 38, concernente 
la convocazione dei comizi per lo svolgimento di n. 1 referendum per il giorno di domenica 
17 aprile 2016 ; 

Vista la legge 4 aprile 1956 n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata 
dalla legge 24 aprile 1975 n. 130; 

Vista la propria precedente deliberazione n.69 del 16/3/2016, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale vennero stabiliti i in ogni centro abitato del Comune gli spazi per le affissioni di 
materiale di propaganda elettorale da parte dei partiti e gruppi politici rappresentati in 
Parlamento e dei promotori del referendum; ; 

Visto l’art.52 della legge 25.05.1970,n°352,modificata dalla legge 25.5.1978,n°199,che 
dispone la presentazione di istanze per l’assegnazione degli spazi per la propaganda diretta 
; 

Vista la circolare elettorale della Prefettura – Ufficio territoriale del Governo di Salerno 
prot. n. 22486/2016 del 29 febbraio 2016, relativa all’elenco dei partiti e gruppi politici 
rappresentati in Parlamento e all’indicazione dei comitati promotori del referendum; 

Visto che nei termini di legge ( lunedì 14 marzo 2016 – trentaquattresimo giorno 
antecedente la data della votazione) , è stata presentata n. 1 domanda  per l’assegnazione 
di spazi per la propaganda elettorale; 

 
propone di deliberare 

 

- di delimitare gli spazi stabiliti con  la deliberazione richiamata  in narrativa nelle 
dimensioni di mt. 2.00 di altezza per ml. 1,00 di base; 

-  di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra di n. 1 distinta sezione aventi le 
dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1.00 di base, provvedendo alla loro 
numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

- di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di presentazione delle domande 
ammesse come al prospetto che segue: 

N. della sezione di 
spazio 

Partito o gruppo politico 
rappresentato in Parlamento 
Promotori del referendum 

ANNOTAZIONI 

1 Francesco Emilio Borrelli 
promotore del Referendum 
delegato del Consiglio 
Regionale della Campania  

Intero periodo 

   



  
- dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile , a norma dell’art. 

134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000. 

 
- Il  Vice Sindaco  

f.to Dott. Adamo Coppola  
 
 
 
 
 

 
==================================================================== 
PARERE TECNICO del responsabile dell'area attività economiche e produttive -commercio -
servizi demografici e statistici 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la 
sola regolarità tecnica,esprime parere favorevole. 
 
Data  18.03.2016 

La Responsabile  
f.to Margherita Feniello 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
                                                  la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è stato acquisito il parere 
favorevole, del Responsabile del Servizio, in ordine alla sola regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL V.SINDACO  

f.to dott. Adamo Coppola 
 
 

 
 L’ ASSESSORE ANZIANO             IL SEGRETARIO GENERALE 
           f.to  sig. Gerardo Santosuosso                                   f.to  d.ssa Angela Del Baglivo 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 21.03.2016 

IL MESSO COMUNALE 
 

 f.to    D’APOLITO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
Agropoli, li 21.03.2016 
 
                                                                                            Il Responsabile Area Segreteria  
                                                                                                   e Assistenza agli OO.II. 
                                                                                                  f.to  d.ssa Stefania Caso 
 
 
 
 
 


